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Ferienhaus Libelle 
04575 Kahsdorf 
An der Lagune 53 

 
 

Mietpreise 

Die Standardbelegung für unser Ferienhaus beträgt 6 Personen (4 Erwachsene, 2 
Kinder).  

Die Preise verstehen sich pro Nacht unabhängig von der Personenanzahl 

Hauptsaison 

Montag bis Sonntag  170 € 

Nebensaison 

Montag bis Sonntag  150 € 

 

Die Preise sind Inklusive aller Nebenkosten, Nutzung des Ruderbootes, Hochstuhl 
und Babybett, zuzüglich einmaliger Kosten für die Endreinigung in Höhe von 130 € 

Wir erheben eine Kaution in Höhe von 200 Euro die nach Ihrer Abreise und bei 
ordnungsgemäßem Verlassen des Ferienhauses zurückerstattet wird. 

Bettwäsche und Handtücher können Sie selbst mitbringen, stellen wir Ihnen gegen 
Gebühr (10 €/Person) aber gern zur Verfügung und sie finden Ihre Betten schon 
fertig bezogen vor. 

 

Hauptsaison  2025  21.06. – 01.09.25 

  2026  20.06. – 01.09.26 

Zur Hauptsaison zählen ebenfalls Ostern, Pfingsten, Weihnachten und Silvester 

 

Ab dem 01.01.2025 erhebt die Gemeinde Neukieritzsch eine Beherbergungssteuer 
von 5% auf den Gesamtmietpreis. Die Steuer reduziert sich wenn Sie mit Kindern 
unter 18 Jahren anreisen.   


